
دوشنبه . 27 آذر 1402

4 جمادی الثانی 1445 . 18 دسامبر 2023

sherkat@den.irسال بیست و دوم . شماره 5901

گروهشــــــــــرکتها
52189641

d o n y a - e - e q t e s a d . c o m

بر اساس اطلاعات 
صورت های مالی، 
پست بانک ایران در آبان ماه بیشترین میزان 
رشد ماهانه مانده تسهیلات اعطایی را تجربه 
کرده اســت. مانده تســهیلات این بانک در 
انتهــای آبان ســال 1402 به طــور خالص 
حدود 2 هزار میلیارد تومان رشــد داشته که 
این موضوع موجب شــده مانده تسهیلات 
اعطایــی این بانــک از 55.3 هــزار میلیارد 
تومان به حــدود 57.3 هزار میلیــارد تومان 
افزایش داشته باشد. در نتیجه، رشد حدودا 
3.7 درصــدی در میــزان مانده تســهیلات 
اعطایی این بانــک دیده می شــود. پس از 
این بانک، بانک ســینا در جایــگاه دوم قرار 
دارد. مانده تســهیلات این بانک در ابتدای 
آبان ماه حــدود 55.3   هزار میلیــارد تومان 
گزارش شده بود که طی این ماه شاهد رشد 
حدودا 1.8 هزار میلیارد تومانی بوده است. 
در نتیجه این امر مانده تسهیلات این بانک 

در انتهای آبان با رشــد حدودا 3.4 درصدی 
طی دوره به حدود 57.3 هزار میلیارد تومان 
رســیده اســت. در جایگاه ســوم بیشترین 
میزان رشد مانده تسهیلات اعطایی، بانک 
ســامان قرار دارد. این بانک طی دوره مورد 
بررســی رشــدی 2.6 درصدی در شاخص 
مانده تســهیلات اعطایی خود داشته که به 
موجب آن، میزان مانده تسهیلات این بانک 
از 127 هــزار میلیــارد تومان بــه 131 هزار 
میلیارد تومان رسیده اســت. طی دوره مورد 
بررسی، کمترین میزان رشد مانده تسهیلات 
اعطایی در این ماه مربوط به بانک کارآفرین 
است. میزان مانده تســهیلات این بانک در 
انتهای مهر مــاه 51.2 هزار میلیــارد تومان 
گزارش شــده بود که در انتهای آبان این رقم 
با رشــد حدودا 1.3 درصدی بــه 51.9 هزار 
میلیارد تومان رســیده است. در بحث درآمد 
تسهیلات اعطایی، بانک های مورد بررسی 
حدودا 40.4 هزار میلیارد تومان درآمد از این 

بخش کسب کرده  اند. بیشترین میزان درآمد 
تسهیلات اعطایی هم مربوط به بانک ملت با 
مبلغ حدودا 11.4 هزار میلیارد تومانی بوده 
اســت. پس از بانک ملت، بانک پاســارگاد 
با درآمد حــدودا 6.9 هزار میلیــارد تومانی 
در جایگاه دوم قرار دارد. جایگاه ســوم این 
رتبه  بندی هم به بانک تجارت اختصاص دارد 
که درآمد 5.8 هزار میلیارد تومانی از این حوزه 

کسب کرده است.
در بحــث اعطای تســهیلات، بیشــترین 
میزان تسهیلات اعطا شده مربوط به بانک 
تجارت اســت. این بانک طــی دوره تیر ماه 
حدود 127 هزار میلیارد تومان تسهیلات در 
قالب  های مختلف ارائه کرده اســت. پس از 
این بانک، بانک ملت در جایگاه دوم قرار دارد 
که حدود 80 هزار میلیارد تومان تســهیلات 
اعطا کرده است. جایگاه ســوم هم به بانک 
صادرات متعلق اســت که حــدود 52 هزار 

میلیارد تومان طی آبان ماه ارائه کرده است.

حفظ۩کرانه۩2۩درصدی ۩
بــا توجــه بــه محدودیت هایی کــه برای 
ترازنامه بانک ها در این سال در جهت کنترل 
نقدینگی اعمال شــد، به نظر می رســد که 
بانک ها در تلاش هستند تا محدوده ثابتی را 
برای رشد مانده تسهیلات خود حفظ کنند. 
به طور میانگیــن، از ابتدای ســال تاکنون 
بانک ها حدود 1.65 درصد به صورت ماهانه 
به مانده تســهیلات خود اضافــه کرده  اند. 
در ماه  هــای فروردین و اردیبهشــت، میزان 
رشد مانده تســهیلات شــبکه بانکی کمتر 

از یک درصد بــود اما پس از آن تلاش شــده 
تا همواره میزان رشــد مانده تســهیلات در 
محدوده 1.5 تا 2 درصد حفظ شود. از طرفی 
هم تقریبا یک مبلغ ثابتی را به صورت ماهانه 
به میزان تسهیلات خود اختصاص داده  اند. 
این موضوع موجب شــده تا اختلاف رشــد 
اعطای تسهیلات از ابتدای سال تاکنون بین 
بانک های بزرگ و کوچک کاســته شود. به 
نظر می رسد با توجه به شرایط، نظام بانکی تا 
انتهای سال این میزان رشد ماهانه تسهیلات 

را همچنان حفظ کند.
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شـرکت سـیمان هگمتـاندرنظـرداردانجـامخدمـاتنظافـتعمومـیوصنعتـیخطـوطتولیـدکارخانـهخـودرابـهمـدت12ماهوباشـرایطمندرجدراسـناد
مناقصـه،ازطریـقمناقصـهعمومـىدومرحلـهاى،بـهپیمانـکارواجـدشـرایطواگذارنماید.

زمـانتحویـلپـاکاتپیشـنهادىتـاسـاعت15:00روزچهـارشـنبهمـورخ1402/10/06بـهآدرسمنـدرجدرذیـلبـادرجموضـوعمناقصـهومشـخصاتکامـل
مناقصـهگـربـرروىپـاکاتمىباشـد.

میـزانسـپردهشـرکتدرمناقصـه2,000,000,000(دومیلیـارد)ریـالبـهصـورتضمانتنامـهبانکـىشـرکتدرمناقصـهیـاچـکتضمیـنشـدهبانکـىیـافیش
واریـزىیـامسـدودىازمحـلمطالبـاتمناقصـهگـرمـىباشـد(«ضمانتنامـهشـرکتدرفرآینـدارجـاعکار«مـوردقبـولنمیباشـد).

علاقمنـدانجهـتدریافـتاسـنادمناقصـهمیتواننـدازتاریـخ1402/09/27تـا1402/10/06بـهسـایتwww.HegmatanCement.comوجهـت
هماهنگـیدرخصـوصبازدیـدازمحـلانجـامعملیـاتبـهآدرسهـايزیـرمراجعـهنماینـد:

1)دفترمرکزى:تهران،خیابانفردوسی،خیابانکوشک(سروشالدینتقوي)،بنبستانوشیروانی،پلاك6،تلفن:66727816-66716585
2)کارخانه:استانهمدان،شهرستاندرگزین،بخششاهنجرین،تلفن:08136337316-20

روابط عمومی شرکت سیمان هگمتان

آگهي مناقصه عمومي  دو مرحله ای شماره ۱۴۰۲/۲۵، انجام خدمات نظافت 
عمومي و صنعتي خطوط تولید شرکت سیمان هگمتان (سهامي عام)

سـومینهمایـشتخصصـىمعـدنبـاموضوعبررسـىچالشهاىحقوقـىبهرهبرداران
معادنخراسـانرضوىدراتاقبازرگانىمشـهدبرگزارشـدوازشـرکت«توسمسـیر»
بـهعنـوانبزرگتریـنشـرکتخصوصـىپیمانـکارىمعـادنکشـوربـهپـاسخدمـات

قابلتوجهدرحوزهتولیدواشـتغالکشـور،تقدیرشـد.
مهنـدسالهـهپیونـدىرئیـسهیـاتمدیـرهشـرکتتـوسمسـیربـابیـاناینکـهاین
شـرکتبـهعنـوانبزرگتریـنپیمانـکارخصوصـىعملیـاتبهـرهبردارىمعادنکشـور
کهسـهم15درصدىازاسـتخراجسـنگآهنکشـوررابهخوداختصاصدادهاسـت،
گفـت:ایـنشـرکتبـااشـتغالزایـىمسـتقیمبیـشازیـکهـزاروصدنفرتوانسـتهبا
انجـامموفـقپـروژههـاىبهـرهبـردارىمعادنواحداثبیـشازدههزارکیلومترپروژه
درحـوزهآزادراه،بزرگـراه،بانـدفـرودگاهوتصفیـهخانـهبـهمنظـورتامیـنآببخـش
صنایـعفـولادىدرعرصـهزیرسـاختهـاىتوسـعهاقتصادىاسـتانفعالیـتمىکند.
تنهـابانـوىکارآفریـنبخـشمعـدنوصنایـعمعدنـىخراسـانرضـوىخاطرنشـان
کـرد:بـهعنـوانیکـىازکسـانىکـهدرسـرخطزنجیـرهتولیـدکارمـىکنـممعتقـدم
کـهرسـیدنبـهسـهم13درصـدىبخـشمعـادندربرنامـههفتمتوسـعهبـابرگزارى
همایشونشسـتقابلتحققنیسـت.ماامروزدرجنگاقتصادىهسـتیموتحریمها
شـرایطرابرایمـانسـختکـردهاسـت.معضلاتـىجـدىدرورودماشـینآلاتداریـم

ازثبـتسـفارشگرفتـهتـاقوانیـنبانـکمرکزىدربـارهارز.
ضرورت رفع مسائل معدنکاران در حقوق دولتی

غلامرضـانازپـروررئیـسخانـهمعـدنخراسـانرضـوىورئیـسکمیسـیونمعـدنو
صنایعمعدنىاتاقبازرگانىمشـهد،یکىازمعضلاتپیشروىمعدنکارانرااعتراض
بـهمیـزانحقـوقدولتـىوکشـفقیمـتدانسـتواذعـانداشـت:مابـهافزایشچند
برابـرىحقـوقدولتـىودریافـتحقـوقدولتـىبراسـاسقیمتفـروشاعتراضداریم
چـراکـهحقـوقدولتـىنبایـدبراسـاسقیمـتفـروشباشـدزیـراقیمـتتمـامشـده

دونـوعمـادهمعدنـىباهمیکسـاننیسـتند.
وىفشـارناشـىازحقـوقدولتـىرادغدغـهاصلـىمعـادنبرشـمردوگفـت:افزایـش
چنـدبرابـرىحقـوقدولتـىمعـادنطـىچنـدسـالاخیـر،دریافـتحقـوقدولتىبر

اسـاسقیمتفروشموادمعدنىومحاسـبهآنبهاسـتنادقیمتمادهفرآورىشـده
درواحدهـاىداراىسـایتفـرآورى،مهمتریـنمشـکلاتىهسـتندکـهمعـدندارانو

بهرهبـردارانبـاآنهـامواجهند.
محمدرضـاتوکلـىزادهرئیـسپارلمـانبخـشخصوصىاسـتاننیزبااشـارهبهتشـدید
مسـئلهناترازىدربحثانرژىگفت:بخشمعدنکمترینآسـیبراازاینناترازىها
مىبیندچونمتکىبهبرق،گازوآبنیسـتواگردرچندسـالآیندهاینناترازىها

ادامـهیابـداقتصـادکشـورمـىتواندبهبخشمعدنمتکىشـود.
نقش آفرینی خراسان رضوی در رشد اقتصاد صنایع معدنی

محمدرضـابهرامـن،رئیـسخانـهمعـدنایـرانونایـبرئیـساتاقبازرگانـىایرانهم
گفـت:مـادربخـشمعـدننیازمنـدیـکنـگاهکلانوجامعنگرهسـتیمکـهظرفیتها
وضرورتهـارامدنظـرداشـتهباشـدبـراىنمونـهاسـتفادهازکریـدورشـرقبـهغـرب
وکریـدورشـمالبـهجنـوبدرزمینـهتوسـعهصـادراتمحصـولاتمعدنـىبایدمورد

ظرفیـتسـنجىقـراربگیرد.
وىبـاتاکیـدبـراهمیـتتقویـتبخـشبـرونمـرزىوتوسـعهصـادراتدربخشمواد
فـراورىشـدهمعدنـىعنـوانکـرد:رشـد13درصـدىبخـشمعـدندربرنامهتوسـعه

هفتـمبـابـهروزکـردنقوانیـنوتفکـرتوسـعهاىمحقـقمىشـود.
امیررضـارجبـى،مدیـرکلصنعـت،معـدنوتجـارتخراسـانرضـوىنیـزبااشـارهبه
وضعیتروبهرشـدمعادناسـتانچهبهلحاظاکتشـافاتوچهبهلحاظاسـتخراج،
گفـت:دردوسـالاخیـربـاتاکیـدىکـهبـرحوزهاکتشـافاتوشناسـایىسـرمایههاى
ملـىدرحـوزهاکتشـافشـددرصـدورپروانـهاکتشـافومیـزاناکتشـافاتومیـزان

گواهىکشـفرشـدخوبىراشـاهدبودیم.
نصـرااللهپژمانفـر،نماینـدهمـردممشـهدوکلاتدرمجلـسورئیـسکمیسـیوناصـل
90بـابیـاناینکـهحـوزهمعـدن،عرصـهاىپرظرفیـتاسـتکـهکمتـربـهآنورود
پیـداکردیـمتاکیـدکـرد:ضـرورىاسـتبـااسـتفادهازظرفیـتانجمنهـاوفعـالان
اقتصـادىوتعامـلبـاآنـان،ازایـنپتانسـیلبـزرگکشـوراسـتفادهشـودتابخشـىاز

مشـکلاتدرایـنحـوزهمرتفـعشـود.

در همایش بررسى چالش هاى حقوقى بهره برداران معادن استان رخ داد

تقدیر از شرکت «توس مسیر» در راستای رشد تولید و اشتغال زایی 

 تایید عدم دسترسی بانک   ها به سامانه 
اعطای تسهیلات نهضت ملی مسكن

شادا:۩بر اساس دســتورالعمل اجرایی اعطای تســهیلات احداث و نوسازی 
مسکن و موضوع قانون جهش تولید و مسکن، مقرر شــده هرگونه تقاضا برای 
دریافت تسهیلات موضوع این قانون به هر روش مندرج در دستورالعمل مزبور 
باید از طریق ثبت   نام در این سامانه توســط وزارت راه انجام شود و دسترسی به 
سامانه اعطای تسهیلات نهضت ملی مسکن در سال اول اجرای قانون برای اکثر 

بانک   های عامل )به استثنای بانک مسکن( امکان   پذیر نبوده است.
به گزارش مرکز روابط عمومی و اطلاع   رســانی وزارت امور اقتصادی و دارایی 
در پاســخ به گزارش مــورخ 1402.9.04 روزنامــه جمهوری اســلامی با تیتر 
»رئیس اتحادیه مشاوران املاک: یک بانک 3000واحد مسکونی دارد« توضیح 
داد دربــاره اخذ جرایم مالیاتی عدم پرداخت تســهیلات مســکن از بانک   های 
استنکاف   کننده از اجرای قانون جهش تولید مسکن توضیح داد: پس از ابلاغ 
قانون جهش تولید مســکن مصوب 3 شهریور 1400، ســقف فردی و سهمیه 
هر بانک برای ســال اول اجرای قانون به مبلغ کلی 3 هزار و 600 هزار میلیارد 
ریال و سهمیه سال دوم اجرای قانون به میزان 4 هزار و 580 هزار میلیارد ریال 
و سهمیه سال سوم اجرای قانون به میزان 6 هزار و 59 هزار میلیارد ریال توسط 
بانک مرکزی به بانک   های عامل ابلاغ شده است. بر اساس دستورالعمل اجرایی 
اعطای تسهیلات احداث و نوسازی مسکن و موضوع قانون جهش تولید و مسکن، 
مقرر شده هرگونه تقاضا برای دریافت تسهیلات موضوع این قانون به هر روش 
مندرج در دســتورالعمل مزبور باید از طریق ثبت   نام در سامانه مربوطه توسط 
وزارت راه و شهرسازی انجام شده و صرفا با مراجعه افراد و متقاضیان به سامانه و 
انتخاب یک بانک توسط افراد، فرآیند اعطای تسهیلات شروع شود و بانک عامل 
نیز موظف شــده در صورت معرفی متقاضی از طریق سامانه، نسبت به اعطای 
تسهیلات با رعایت منابع و مصارف بانک اقدام کند. در این راستا، سامانه مذکور  
28 مهر 1400 از ســوی وزارت راه و شهرســازی راه   اندازی شده، اما دسترسی 
بانک   ها به سامانه یادشده از خرداد 1401 محقق شد. بر این اساس، بخش قابل 
ملاحظه   ای از کندی اجرای قانون مزبور در سال اول اجرای قانون به دلیل تاخیر 
در راه   اندازی سامانه توسط وزارت راه و شهرسازی و در دسترس قرارگرفتن سامانه 
برای کاربران سیستم بانکی و عموم مردم بوده است. از آنجا که قانون جهش تولید 
مسکن تقاضامحور است، تحقق اجرای این قانون در وهله نخست مستلزم وجود 
تقاضای موثر در چارچوب ثبت   نام متقاضیان و سپس استطاعت مالی متقاضیان 
طرح مذکور در تامین آورده نقدی مورد نیاز جهت اجرای طرح و همچنین توان 
بازپرداخت اقساط تسهیلات اعطایی در دوران فروش اقساطی است، بنابراین 
هرگونه اتخاذ تصمیم در خصوص تعهدات انجام   نشده بانک   های عامل منوط به 
معرفی طرح متقاضی واجد شرایط و واریز سهم الشرکه مربوط به متقاضی است و 

سنجش بانک   ها بر اساس اعتبار ابلاغی صحیح به نظر نمی   رسد.
بر اساس گزارش بانک مرکزی که از سامانه مربوطه در وزارت راه و شهرسازی 
استخراج شده، از ابتدای شروع قانون جهش تولید مسکن تا  30 مهر 1402، 
تعداد یک میلیون و 852 هزار و 220 واحد به بانک   ها معرفی شده   اند، اما تعداد 
یک میلیون و 21 هزار و 194 متقاضی به بانک   های عامل مراجعه کرده   اند که از 
مجموع مراجعه   کنندگان تعداد 139 هزار و 94 واحد بنابر دلایلی ازجمله نبود 
اسناد مالکیت، عدم آورده متقاضی و عدم تامین وثایق، فاقد شرایط لازم جهت 
دریافت تسهیلات شناخته شده   اند و تعداد 882 هزار و 100 واحد پذیرش شده 
که تعداد 261 هزار و 517 نفر به علت مشکلاتی مانند عدم مراجعه در 45 روز، 

عدم ارائه صورت   های مالی و سوابق بدهی غیرجاری تشکیل پرونده نداده   اند.

در۩مقطع۩6ماهه۩اول۩امسال۩محقق۩شد:۩
رشد ۴۳۷ درصدی در سود عملیاتی بانک تجارت

مدیرعامل بانک تجارت در جلسه برخط پرسش و پاسخ سهامداران، از رشد 
437 درصدی سود عملیاتی این بانک در 6ماهه اول امسال نسبت به مدت 
مشابه سال قبل خبر داد. به    گزارش شادا، به نقل از مدیریت روابط    عمومی و 
ارتقای سرمایه اجتماعی بانک تجارت، هادی اخلاقی فیض   آثار در این جلسه 
با ارائه گزارشی از عملکرد 6ماهه این بانک، منتهی به 31 شهریور سال جاری 
گفت: مقایســه عملکرد بانک تجــارت در بخش خالص درآمد تســهیلات و 
سپرده   گذاری طی 6ماهه اول امسال، نسبت به سال 1401، از رشدی قریب 
به 9 هزار میلیارد تومان، معادل 49 درصد برخوردار بوده است. این در حالی 
است که رشــد درآمدهای کارمزدی بانک تجارت هم در این مقطع زمانی با 
رشد 78 درصدی از 27 هزار و 754 میلیارد ریال به 49 هزار و 455 میلیارد 
ریال بالغ شده است. مدیرعامل بانک تجارت در ادامه به تداوم رتبه نخست 
این بانک در شاخص حجم عملیات ارزی در نظام بانکی اشاره کرد و افزود: 
اولویت بانک تجارت در سال 1402 همچنان حمایت از تولید و تسهیل   گری 
فعالیت کسب و کارها بوده و نتیجه آن رشدی محسوس در درآمدهای بانک 
اســت. ســود حاصل از فعالیت   های ارزی بانک تجارت در 6ماهه نخســت 
سال 1401 بالغ بر 537 میلیارد تومان بود که این رقم امسال با رشد 265 
درصدی به 1962 میلیارد تومان رسیده است. رشد چشمگیر سود عملیاتی 
بانک تجارت از دیگر موضوعاتی بود که اخلاقی به آن پرداخت و یادآور شد: 
سود عملیاتی به   واقع حاصل عملیات اصلی یک بانک است که در این بخش 
نیز عملکرد بانک تجارت شاخص   تر از ســال قبل بوده و رشد 437 درصدی 

داشته و از 900 میلیارد تومان به 4800 میلیارد تومان افزایش یافته است.

وصول۩نقدی۩15۩هزار۩میلیارد۩از۩مطالبات۩غیرجاری۩در۩6ماهه۩اول ۩
مدیرعامل بانک تجــارت، در ادامه وصول نقــدی 15000 میلیارد ریال 
از مطالبات غیرجاری را نقطه بارز عملکرد این بانک در 6ماهه اول امســال 
عنوان کرد و گفت: میزان مطالبات غیرجاری وصول شــده در بانک تجارت 
طی 6 ماه گذشته نسبت به پایان شهریور سال 1401، رشد 50درصدی را 
نشــان می   دهد. اخلاقی اظهار امیدواری کرد که در پایان سال این رشد به 
میزان 100 درصد ارتقا یافته و بانک تجارت منابع وصول شده را در مسیر رونق 
تولید و اعطای تسهیلات به شرکت های مولد به کار گیرد. وی در ادامه به رشد 
قیمت سهام بانک تجارت اشاره داشت و افزود: قیمت سهام این بانک در پایان 
اسفند سال 1401، به ازای هر سهم 2027 ریال بود که این عدد در تاریخ 19 
آذر امسال به 2325 ریال افزایش پیدا کرده است. علاوه بر این، در پایان سال 
1401 میزان سهام شناور بانک تجارت در بازار 36 درصد بود که این میزان 
سهم، امروز به 40 درصد سهام رسیده است. مدیرعامل بانک تجارت تصریح 
کرد: از نظر رتبه نقدشوندگی هم سهام بانک تجارت در پایان سال 1401 در 
رتبه 99 قرار داشت و امروز در رتبه 83 قرار دارد. به تعبیر دیگر، شاهد بهبود 

16 رتبه   ای نقدشوندگی سهام بانک تجارت هستیم.
اخلاقی با تاکید بر این نکته که بانک تجــارت برای تامین نقدینگی مورد 
نیاز روی همه ظرفیت   های خود تمرکز دارد خاطرنشان کرد: برای این منظور 
یکی از حوزه   هایی که بانک تجارت روی آن تمرکز کرده، فروش املاک و وثایق 
تملیکی است که به عنوان یک اولویت در دستور کار قرار گرفته است. در این 
راستا، مبلغ فروش و واگذاری   های بانک نسبت به 6   ماهه اول سال گذشته با 
رشد چهار برابری از 359 میلیارد تومان به 1440 میلیارد تومان افزایش یافته 
است. مدیرعامل بانک تجارت رشد 227 درصدی سود خالص این بانک را 
شاخصی مهم در عملکرد 6ماهه اول امسال این بانک دانست و تاکید کرد: 
سود خالص 6   ماهه اول سال 1401 بانک تجارت در حدود 1330 میلیارد 
تومان بود که این رقم اکنون به 4360 میلیارد تومان رسیده است. این رشد 
227 درصدی از عملکرد مناسب بانک از منظر اقدامات عملیاتی و افزایش 

ارائه خدمات و کسب درآمدهای کارمزدی حکایت دارد.

تحقق۩231۩ریال۩سود۩به۩ازای۩هر۩سهم ۩
بخش دیگری از گزارش مدیرعامل بانک تجارت به افزایش سود بانک به 
ازای هر سهم اختصاص داشــت که بنا بر آن سود هر سهم بانک تجارت از 
71 ریال در 6ماهه اول سال 1401 به 231 ریال در پایان شهریور امسال 
افزایش پیدا کرده اســت. سود انباشــته بانک نیز در ســال 1401 حدود 
4400 میلیارد تومان بود که این رقم در پایان شــهریورماه ســال جاری به 
15 هزار میلیارد تومان افزایش پیدا کرده که رشــد 241 درصدی را نشان 
می   دهد. اخلاقی خاطرنشــان   کرد: نرخ بازدهی مصــارف و هزینه پول دو 
عامل تعیین   کننده در سود عملیاتی بانک   ها هســتند. در این بخش نرخ 
بازدهی کل مصارف بانک در 6   ماهه اول ســال گذشته 14.5 درصد بوده 
کــه در 6   ماهه اول ســال 1402 به 15.5 درصد رســیده اســت. همزمان 
نرخ هزینه پــول بانک باوجود افزایش قیمت تمام شــده پــول در بانک   ها 
که امسال روند افزایشی داشــته، این نرخ در بانک تجارت با رشد اندک 6 
دهم درصدی از 9.6 درصد به 10.2 درصد رسید.مدیرعامل بانک تجارت 
در خاتمه به روند رشد تعداد شعب ســودده این بانک هم 
اشاره کرد و گفت: در سال 1401 تعداد 1081 شعبه 
بانک تجارت سودده بودند که این تعداد با رشد 
14درصدی در سال جاری به 1271 شعبه 
رسیده و برنامه   ریزی لازم برای افزایش 
بازدهی 8 درصد شعب باقی مانده نیز 
انجام شده است. در ادامه این جلسه 
سوالات مطرح شده توسط تعدادی از 
سهامداران بانک تجارت با موضوع 
افزایــش سرمایه از محــل )تجدید 
ارزیابی دارایی   ها، سودانباشــته و 
آورده نقدی سهامداران(، برگزاری 
مزایده   های عمومــی و... قرائت 
شد که مدیرعامل بانک تجارت 
و مدیران بخش مالی این 
بانک به ســوالات مطرح 

شده پاسخ دادند. 

دنیای۩اقتصاد۩عملکرد۩بانک۩ها۩را۩در۩تسهیلات۩دهی۩بررسی۩می۩کند

رشد وام دهی در حد 2 درصد
اطلاعات منتشر شده در سامانه کدال نشان می دهد که مانده تســهیلات اعطایی بانک های بورسی در آبان ماه سال جاری با رشد 
1.85 درصدی به نسبت ماه گذشته به رقم 3558 هزار میلیارد تومان رسیده است. به این ترتیب با توجه به رقم 3123 هزار میلیارد تومانی 
مانده تسهیلات در ابتدای سال، میزان این شاخص از ابتدای سال رشدی 13 درصدی داشته است. بر اساس اطلاعات جمع آوری 
شده از ابتدای سال، ماهانه میزان مانده تسهیلات رشدی 1.65 درصدی را تجربه کرده است. در آبان سال جاری، بیشترین میزان 
رشد تسهیلات اعطایی مربوط به بانک پست بانک ایران با رشد 3.7 درصدی یا 2 هزار میلیارد تومانی بوده است. بیشترین تسهیلات 

اعطایی با رقم 127 هزار میلیارد تومان برای بانک تجارت بوده است.
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بازار:۩   مجمع عمومــی فوق   العاده بانک صادرات ایران بــرای افزایش سرمایه 
برگزار و بــا رای اکثریت صاحبان ســهام این بانک، سرمایه آن از طریق ســلب 

حق تقدم و آورده نقدی، مبلغ 40 هزار میلیارد ریالی افزایش یافت.
به گزارش روابط عمومی بانک صــادرات ایران، مجمــع عمومی فوق   العاده 
شرکت بانک صادرات ایران روز شنبه 25 آذر سال جاری به منظور افزایش سرمایه 
با حضور مدیرعامل، اعضای هیات   مدیره، مدیران ارشد بانک و همچنین مقامات 
وزارت امور اقتصادی و دارایی، بانک مرکزی، سازمان بورس و اکثر سهامداران 
برگزار شــد و افزایش سرمایه بانک به صورت ســلب حق تقدم و آورده نقدی به 

مبلغ 40 هزار میلیارد ریالی به میزان حدود 23 درصد مورد تصویب قرار گرفت و 
سرمایه قبلی 175 هزار و 353 میلیارد و 972 میلیون ریالی بانک صادرات ایران 

به 215 هزار و 353 میلیارد و 972 میلیون ریال رسید.
این مرحله از افزایش سرمایه بانک که به ارزش 40 هزار میلیارد ریال از محل 
آورده نقدی سهامداران و با سلب حق تقدم از سهامداران فعلی با هدف اصلاح 
ســاختار مالی، بهبود سرمایــه نظارتی و افزایــش کفایت سرمایه انجام شــد، 
زمینه   ساز انجام مراحل بعدی افزایش سرمایه از محل تجدید ارزیابی دارایی   ها 

در راستای رعایت بخشنامه   های بانک مرکزی است.

سرمایه بانک صادرات ایران افزایش یافت


